Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 86/2024

Senhor Presidente,

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO N° 208/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 21 de junho de 2024.

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio do Gabinete do Prefeito, vem à

presença de Vossa Excelência, encaminhar resposta ao Requerimento n° 86/2024, de autoria do

nobre Vereador Pastor Angelino Cláudio Pimenta Neto.

Conforme informações prestadas pela Secretaria de Obras e Meio Ambiente do

Município de Conselheiro Lafaiete, todos os bairros da cidade são contemplados com a 1impez

e capina das ruas e logradouros públicos, de forma que a empresa Localix atualmente con
1,1

com aproximados cinquenta e cinco profissionais para a execução do serviço.

Durante o período de aumento de casos de dengue no município, o serviço de limpez4

capina foi intensificado com o emprego de maquinário próprio e pessoal humano composto p

recuperandos do Sistema APAC.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simoo'Cãiino
Gabinete do Prefeito

Cai
ara

Minicipa

l
 de Conselh

eiro
 Lafaiete-

1